




Kelas : F MATA KULIAH : Human Resources Management
Prodi : Hotel Services Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 HRM 2023/2024 - Orientasi 
Perkuliahan
Uraian: 

1. Pengenalan Dosen dan Mahasiswa
2. Kontrak Aturan Perkuliahan
3. Silabus/Rencana Pembelajaran 
Semester (RPS)
4. Quiziz Pre Test HRM

Bab : Sesi 2 HRM 24 - Pengantar Human 
Resouces Management (HRM)
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu Manajemen Sumber Daya Manusia 
(MSDM) bagi perusahaan.
2. Menjelaskan dan memahami fungsi 
Manajemen.
3. Mendefinisikan pengertian Manajemen 
Sumber Daya Manusia
4. Menguraikan dan memahami tujuan dan 
fungsi MSDM.
5. Memahami ruang lingkup MSDM.
6. Memahami Lingkungan Hukum 
Ketenagakerjaan.

2 16/01/2024

1 09/01/2024

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : Sesi 3 HRM 24 - Analisis Jabatan
Uraian: 

1.Mendefiniskan pengertian analisis
jabatan.
2.Menjelaskan nilai penting analisis jabatan
bagi perusahaan.
3.Menguraikan cara Menyusun analisis
jabatan
4.Membuat tentang deskripsi dan fungsi
dari pekerjaan.
5.Menganalisis beban kerja suatu
pekerjaan.
6.Memahami penilaian pekerjaan.

Bab : Sesi 4 HRM 24 - Analisis Jabatan 
(Lanjutan)
Uraian: 

1. Mendefiniskan pengertian analisis 
jabatan.
2. Menjelaskan nilai penting analisis 
jabatan bagi perusahaan.
3. Menguraikan cara Menyusun analisis 
jabatan 
4. Membuat tentang deskripsi dan fungsi 
dari pekerjaan.
5. Menganalisis beban kerja suatu 
pekerjaan.
6. Memahami penilaian pekerjaan.

Bab : Sesi 5 HRM 24 - Perencanaan Tenaga 
Kerja
Uraian: 

5 06/02/2024

4 30/01/2024

3 23/01/2024



1. Mendefiniskan pengertian perencanaan 
tenaga kerja bagi perusahaan
2. Menguraikan dan memahami tujuan 
perencanaan tenaga kerja
3. Menjelaskan nilai penting perencanaan 
tenaga kerja bagi perusahaan
4. Menjelaskan cara 
meramalkan/memperkirakan kebutuhan 
tenaga kerja
5. Menguraikan dan menjelaskan sumber-
sumber tenaga kerja

Bab : Sesi 6 HRM 24 - Rekrutmen dan 
Seleksi
Uraian: 

1. Memahami pentingnya rekrutmen dan 
seleksi bagi perusahaan
2. Mendefinisikan pengertian rektutmen, 
seleksi dan lingkup kegiatannya
3. Menguraikan dan memahami tujuan 
rekrutmen dan seleksi
4. Menjelaskan sumber-sumber tenaga 
kerja untuk rekrutmen
5. Menguraikan metode seleksi yang akan 
digunakan
6. Menguraikan tahapan seleksi

Bab : Sesi 7 HRM 24 - Pemberian 
Kompensasi
Uraian: 

7 20/02/2024

6 13/02/2024

5 06/02/2024



1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu pemberian kompensasi kepada 
karyawan
2. Mendefinisikan pengertian dan ruang 
lingkup kompensasi
3. Menguraikan dan memahami tujuan 
pemberian kompensasi
4. Menjelaskan jenis-jenis kompensasi
5. Menguraikan komponen dalam 
menentukan kompensasi
6. Mendiskusikan hubungan antara 
kompensasi dengan kinerja dan motivasi

Bab : Sesi HRM 8 2024 - Ujian Tengah 
Semester
Uraian: 

Membuat  Video Interview Kerja Manager 
dan Calon Tenaga Kerja dengan ketentuan:

1. Tempat Interview boleh dimanapun 
(terang dan jelas). 
2. Pakaian Saat Interview boleh pakai 
Uniform Kampus/Bebas Rapih sopan. 
3. Upload Video lewat Google drive dan 
Kirim Linknya ke email : 
amri@stipram.ac.id
4. Batas pengiriman UTS: 6 Maret 2023 
jam 18.00 Wib.

Pertanyaan Interview:

1. Perkenalkan Tentang personal diri 
Saudara (Pelamar) 

8 27/02/2024

7 20/02/2024



2. Apa kekuatan kelebihan dan kelemahan 
(kekurangan) saudara?
3. Mengapa melamar kerja di perusahaan 
ini?
4. Jika kami menerima saudara, apa yang 
akan saudara berikan untuk perusahaan 
ini? 

5. Sebagai pekerja baru, bagaimana 
strategi saudara dalam membangun 
hubungan yang baik dan harmonis dengan 
rekan kerja lain di perusahaan ini? 
6. Berapa gaji yang saudara inginkan? 
7. Apakah ada pertanyaan untuk saya? 
Atau tentang perusahaan ini?

Bab : Sesi HRM 9 2024 - Keselamatan dan 
Kesehatan Kerja
Uraian: 
1.Memahami perlu adanya Keselamatan
dan Kesehatan Kerja (K3) di suatu
perusahaan.
2.Mendefinisikan pengertian dan arti
penting K3.
3. Menguraikan dan memahami tujuan K3.
4.Menjelaskan risiko-risiko yang terjadi
dalam bekerja. 
5.Menjelaskan faktor-faktor yang
mempengaruhi K3.
6.Menjelaskan cara mengurangi kecelakaan
kerja.
7.Jaminan Sosial untuk Karyawan (BPJS
Kesehatan dan Ketenagakerjaan)

9 05/03/2024

8 27/02/2024



Bab : Sesi HRM 10 2024 - Pemutusan 
Hubungan Kerja
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu adanya pemutusan hubungan kerja 
bagi perusahaan
2. Mendefinisikan pengertian pemutusan 
hubungan kerja
3. Menguraikan dan memahami tujuan 
pemutusan hubungan kerja
4. Menjelaskan alasan pemutusan 
hubungan kerja
5. Menguraikan jenis-jenis pemutusan 
hubungan kerja
6. Mendefinisikan pengertian pensiun
7. Menguraikan jenis-jenis pensiun

Bab : Sesi HRM 11 2024 - Penilaian Kinerja
Uraian: 

1. Memahami latar belakang perlunya 
dilakukan penilaian kinerja bagi 
perusahaan.
2. Mendefiniskan pengertian dan arti 
penting penilaian kinerja
3. Menguraikan dan memahami tujuan 
penilaian kinerja
4. Memahami faktor-faktor yang 
mempengaruhi dan dipengaruhi kinerja
5. Menjelaskan aspek penilaian kinerja

Bab : Sesi HRM 12 2024 - Penilaian Kinerja
Uraian: 

12 26/03/2024

11 19/03/2024

10 12/03/2024



1. Post Test - QUIZ HRM

Bab : Sesi HRM 13 2024 - Presenstasi Tugas 
(Kelompok)
Uraian: 
Bab : Sesi HRM 14 2024 - Presenstasi Tugas 
(Kelompok)
Uraian: 
Bab : Sesi HRM 15 2024 - Review 
Perkuliahan
Uraian: 

1. Review Perkuliahan
2. Kisi-kisi Ujian Akhir Semester

15 16/04/2024

14 09/04/2024

13 02/04/2024

12 26/03/2024
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MATA KULIAH : Human Resources Management
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2191396783 Yuda Amar Hibatullah F X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
2 2211397568 Adestasia Paembonan F X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
3 2211397569 Agustinus Galang Nusantara F √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
4 2211397570 Alfin Eka Saputra F X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
5 2211397571 Alya Azzahra Putri F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 2211397572 Angger Al Fajar F X X √ √ X X X √ X X X X X X X 12 3 20  %
7 2211397573 Anindya Zella Rosalya F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 2211397574 Arjuna Sandi Aras F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
9 2211397575 Cantika Ardani F √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 2211397576 Capestrano Gading Bravianditto BagaskaraF X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 2211397578 Deri Agustian F X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
12 2211397579 Devianty Ravina Alwafiyya F X √ X √ √ X X √ X X √ X X X X 10 5 33.33  %
13 2211397580 Epifania Childa Sada Wake F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 2211397581 Erick Satriawan F √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
15 2201397147 Fredella Jennifer Christianto D X X X X X X X √ X X X X X X X 14 1 6.67  %
16 2211397583 Graciella F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 2211397404 Iqrom Ar Rasyid F √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
18 2211397584 Ishika Putri Handayani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2211397585 Jalu Prasetyo F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 2211397586 Juliana Perada Pius F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

Dosen : Amri Amirrulloh, 
(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : F Hotel Services



21 2211397443 Laela natasya ramadhan amanda B X √ X √ X √ X √ X X X X X X X 11 4 26.67  %
22 2211397588 Maharani Rahma Adeputri Sarwono F √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 2211397589 Margi Natalegawa F X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
24 2211397445 Maria Febriana B X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
25 2211397590 Maysya Alfisa F X X X √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ 5 10 66.67  %
26 2211397591 Muhamad Naufal Nadir F X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
27 2211397593 Natalia F X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
28 2211397642 Natasya Leony Agus Putri F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
29 2211397594 Noval Wahyu Pratama F X X X √ X X X √ X X X X X X X 13 2 13.33  %
30 2211397595 Rafli Risky Hardiansyah F √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
31 2211397596 Rani Azizah F X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
32 2211397598 Rizki Afrilia F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
33 2211397599 Ryan Ataya Ardianto F X X X X X X X √ X X X X X X X 14 1 6.67  %
34 2211397644 Safredo Dian Pradandi F X √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
35 2211397600 Shella Pramesti Arji F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
36 2211397601 Tiara Safina Dewi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
37 2211397602 Wayan Ray Puspitayani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2191396783 Yuda Amar Hibatullah F 
2 2211397568 Adestasia Paembonan F A
3 2211397569 Agustinus Galang Nusantara F A
4 2211397570 Alfin Eka Saputra F B
5 2211397571 Alya Azzahra Putri F A
6 2211397572 Angger Al Fajar F -
7 2211397573 Anindya Zella Rosalya F A
8 2211397574 Arjuna Sandi Aras F A
9 2211397575 Cantika Ardani F B

10 2211397576 Capestrano Gading Bravianditto Bagaskara F B
11 2211397578 Deri Agustian F A
12 2211397579 Devianty Ravina Alwafiyya F -
13 2211397580 Epifania Childa Sada Wake F A
14 2211397581 Erick Satriawan F C
15 2201397147 Fredella Jennifer Christianto D -
16 2211397583 Graciella F A
17 2211397404 Iqrom Ar Rasyid F A
18 2211397584 Ishika Putri Handayani F A
19 2211397585 Jalu Prasetyo F B
20 2211397586 Juliana Perada Pius F A
21 2211397443 Laela natasya ramadhan amanda B -
22 2211397588 Maharani Rahma Adeputri Sarwono F A
23 2211397589 Margi Natalegawa F C
24 2211397445 Maria Febriana B B
25 2211397590 Maysya Alfisa F C

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : F Hotel Services MATA KULIAH : Human Resources Management



26 2211397591 Muhamad Naufal Nadir F A
27 2211397593 Natalia F A
28 2211397642 Natasya Leony Agus Putri F A
29 2211397594 Noval Wahyu Pratama F -
30 2211397595 Rafli Risky Hardiansyah F A
31 2211397596 Rani Azizah F A
32 2211397598 Rizki Afrilia F A
33 2211397599 Ryan Ataya Ardianto F -
34 2211397644 Safredo Dian Pradandi F C
35 2211397600 Shella Pramesti Arji F A
36 2211397601 Tiara Safina Dewi F A
37 2211397602 Wayan Ray Puspitayani F A


